
 
 
 
 
 
 
 
 

ZAPISNIK 
2. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba 

2. srpnja 2009. 



ZAPISNIK 
2. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba, 2. srpnja 2009. u Staroj gradskoj vijećnici, 

Ulica sv. Ćirila i Metoda 5/I., dvorana "A", s početkom u 09,03 sati 
 
Nazočni gradski zastupnici: Danira Bilić; Miroslav Blažević; Željko Brebrić; Vesna 

Brezić; Radimir Čačić; Stjepan Fiolić; mr.sc. Tatjana Holjevac; dr.sc. Mirela Holy; Stjepan 
Horvat; Josip Hren; Nura Ismailovski; mr.sc. Marin Knezović; dr.sc. Pavel Kobler, dr.stom; 
dr.sc. Dragan Korolija-Marinić; mr.sc. Alenka Košiša Čičin-Šain; Darinko Kosor; Dragan 
Kovačević; dr.sc. Josip Kregar; Goran Kutlić; Margareta Mađerić; Vesna Majher; dr.sc. Zvonko 
Maković; Siniša Markulin; Miran Martinac; Nenad Matić; Jurica Meić; Jasen Mesić; Zoran 
Milanović; Ivana Mlinar Horvat; dr.sc. Mirando Mrsić; mr.sc. Melita Mulić; Alen Ostojić; Dinka 
Pavelić, dipl.ing; mr.sc. Stipe Pavlović; Josip Petrač; Vera Petrinjak-Šimek; Iva Prpić; Ivan 
Račan; Jozo Radoš; Igor Rađenović; Tomislav Saucha; dr.sc. Velimir Srića; Srđan Subotić; 
Vilina Šincek-Pećanić; Dan Špicer; Boris Šprem; Milana Vlaović; Darko Vuletić i Mario 
Zubović. 

 
Nenazočne gradske zastupnice koje su svoj izostanak najavile: dr.sc. Jasmina Havranek i 

Morana Paliković Gruden. 
 
Drugi nazočni: Milan Bandić - gradonačelnik Grada Zagreba; Ivo Jelušić - zamjenik 

gradonačelnika Grada Zagreba; Jelena Pavičić Vukičević - zamjenica gradonačelnika Grada 
Zagreba; Jadranka Blažević - tajnica Gradske skupštine Grada Zagreba; Predrag Fleš - zamjenik 
tajnika Gradske skupštine Grada Zagreba; Ivo Čović - predsjednik Uprave Zagrebačkog holdinga 
d.o.o.; Vlasta Pavić - članica Uprave Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Stipe Zeba - šef Kabineta 
gradonačelnika; Marijan Maras - pročelnik Ureda gradonačelnika; Vidoje Bulum - posebni 
savjetnik gradonačelnika u Uredu gradonačelnika; mr.sc. Mirko Herak - pročelnik Gradskog 
kontrolnog ureda; Jadranka Veselić Bruvo - pročelnica Gradskog ureda za strategijsko planiranje 
i razvoj Grada; Zoran Nevistić - pročelnik Službe za mjesnu samoupravu; Krešimir Ladešić - 
pročelnik Gradskog ureda za opću upravu; Vjera Salopek - v.d. pročelnika Gradskog ureda za 
financije; Davorka Pejnović - v.d. pročelnika Gradskog ureda za gospodarstvo; Biserka Bucković 
- v.d. pročelnika Gradskog ureda za obrazovanje, kulturu i šport; mr.sc. Višnja Fortuna - v.d. 
pročelnika Gradskog ureda za zdravstvo, rad, socijalnu zaštitu i branitelje; Emil Tuk - pročelnik 
Gradskog ureda za poljoprivredu i šumarstvo; Božidar Merlin - v.d. pročelnika Gradskog ureda 
za prostorno uređenje, zaštitu okoliša, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i 
promet; Ninoslava Zeković - pročelnica Gradskog ureda za imovinsko-pravne poslove i imovinu 
Grada; Nevenka Krznarić - pročelnica Gradskog ureda za katastar i geodetske poslove; Silvije 
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Novak - pomoćnik pročelnice Gradskog zavoda za zaštitu spomenika kulture i prirode; mr.sc. 
Pavle Kalinić - pročelnik Ureda za upravljanje u hitnim situacijama; Greta Augustinović Pavičić - 
Ured gradonačelnika; Duško Ljuština - Gradski ured za obrazovanje, kulturu i šport; Božica 
Šimleša - pomoćnica pročelnice za odgoj i obrazovanje u Gradskom uredu za obrazovanje, 
kulturu i šport; Stjepan Kelčec Suhovec - posebni savjetnik pročelnice Gradskog ureda za 
strategijsko planiranje i razvoj Grada; Anica Tavra - zamjenica pročelnika Gradskog ureda za 
prostorno uređenje, zaštitu okoliša, izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet; 
Vesna Lubin - pomoćnica pročelnika Gradskog ureda za prostorno uređenje, zaštitu okoliša, 
izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet; Marijan Oljica - predsjednik Vijeća 
Gradske četvrti Donji grad; Luka Šimurina - predsjednik Vijeća Gradske četvrti Gornji grad - 
Medveščak; Ivan Bare - predsjednik Vijeća Gradske četvrti Trnje; Mario Pilaš - Vijeća Gradske 
četvrti Maksimir; Ivan Šikić - predsjednik Vijeća Gradske četvrti Peščenica - Žitnjak; Jadranko 
Baturić - predsjednik Vijeća Gradske četvrti Novi Zagreb - zapad; Željko Sladović - predsjednik 
Vijeća Gradske četvrti Trešnjevka - sjever; Saša Molan - predsjednik Vijeća Gradske četvrti 
Trešnjevka - jug; Mirko Varat - predsjednik Vijeća Gradske četvrti Gornja Dubrava; Drago 
Topolovec - predsjednik Vijeća Gradske četvrti Podsljeme; Željko Blažinović - predsjednik 
Vijeća Gradske četvrti Sesvete; Zagrebački holding d.o.o.: Bože Čović - voditelj Podružnice 
AGM; Franjo Žulj - voditelj Podružnice Autobusni kolodvor; Marko Melčić - voditelj Podružnice 
Čistoća; Ljerka Ćosić - voditeljica Podružnice Gradska groblja; Joško Jakelić - voditelj 
Podružnice Gradsko stambeno-komunalno gospodarstvo; Ante Iličić - zamjenjuje voditelja 
Podružnice Tržnice Zagreb; Gordana Pokrajčić - voditeljica Podružnice Upravljanje športskim 
objektima; Stjepan Cerovski - voditelj Podružnice "Vladimir Nazor" i predsjednik Vijeća 
Gradske četvrti Brezovica; Jadranko Robić - voditelj Podružnice Vodoopskrba i odvodnja; Mate 
Kraljević - voditelj Podružnice Zagrebparking; Srećko Vučković - voditelj Podružnice 
Zagrebačke ceste; Ivan Tolić - voditelj Podružnice Zagrebački električni tramvaj; Katja Lukač 
Kovačić - voditeljica podružnice Zagrebački velesajam; Zlatko Milanović - voditelj Podružnice 
ZGOS; Igor Toljan - voditelj Podružnice Zrinjevac; Ivan Ćosić - direktor Zagrebplakata d.o.o.; 
Miroslav Brkić - član Uprave APIS IT d.o.o.; Raško Ivanov - predstavnik bugarske nacionalne 
manjine Grada Zagreba; Mirza Šabić - član Vijeća bošnjačke nacionalne manjine Grada Zagreba; 
Marica Jelić - predstavnica Hrvatskog zavoda za zapošljavanje; Mladen Stević - HGK - Komora 
Zagreb; Zvonko Marenić - direktor Htvatskih voda-VGO Zagreb; dr.sc. Amelia Tomašević - 
direktorica Turističke zajednice Grada Zagreba; Žarko Delač - Gradska organizacija HSS-a i 
djelatnici Stručne službe Gradske skupštine. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba gospodin Boris Šprem otvara 2. sjednicu. 

 
Utvrđuje da je sjednici nazočno 46 (naknadno je evidentirano 49 gradskih zastupnika) od 

ukupno 51 gradskog zastupnika, pa Gradska skupština može pravovaljano raspravljati i 
odlučivati. 
 

Gradska skupština jednoglasno prihvaća zapisnik 1. sjednice Gradske skupštine Grada 
Zagreba održane 17. lipnja 2009. 
 

Gradska skupština jednoglasno (47 "za") prihvaća dnevni red. 
 

DNEVNI RED 
 
1. Prijedlog statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Grada Zagreba 

Predlagatelj: Odbor za Statut, Poslovnik i propise 
 
2. Prijedlog odluke o ustrojstvu i djelokrugu gradskih upravnih tijela 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
 
3. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o javnim priznanjima 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
 
4. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o Stipendiji Grada Zagreba 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
 
5. Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Gradske koordinacije za ljudska prava 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
 
6. Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Povjerenstva za ravnopravnost spolova 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
 
7. Prijedlog zaključka o izmjeni Zaključka o osnivanju Eko - stožera Grada Zagreba 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
 
8. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za imenovanje naselja, 

ulica i trgova 
Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 
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9. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za gospodarski razvoj 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 
 
10. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za financije 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 
 
11. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za komunalno 

gospodarstvo 
Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 

 
12. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za prostorno uređenje 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 
 
13. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za zaštitu okoliša 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 
 
14. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za poljodjelstvo, šumarstvo 

i vodoprivredu 
Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 

 
15. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za zdravstvo 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 
 
16. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za socijalnu skrb 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 
 
17. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za obrazovanje i šport 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 
 
18. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za kulturu 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 
 
19. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za mladež 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 
 
20. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za međugradsku i 

međunarodnu suradnju 
Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 
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21. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za mjesnu samoupravu 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 
 
22. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za predstavke i pritužbe 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 
 
23. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za kontrolu 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 
 
24. Prijedlog zaključka o imenovanju sudaca porotnika Općinskog kaznenog suda u 

Zagrebu 
Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 

 
25. Prijedlog zaključka o imenovanju ravnateljice Hrvatskog školskog muzeja  

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 
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Pitanja i prijedlozi 
 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba gospodin Boris Šprem obavještava gradske 
zastupnike da sukladno članku 149. Poslovnika pitanja na sjednici Gradske skupštine postavljaju 
i prijedloge iznose usmeno i u pisanom obliku.  

Vrijeme za postavljanje pitanja i davanje prijedloga ograničeno u pravilu na 1 sat pa 
zastupnike koji bi trebali doći na red po isteku toga vremena moli da pitanja i prijedloge predaju 
u pisanom obliku. U tome će im, ako bude potrebno, pomoći Stručna služba.  

Vrijeme za postavljanje pitanja, iznošenje prijedloga i davanje odgovora traje 2 minute, a 
ako je zbog složenosti pitanja odnosno prijedloga potrebno, odgovor može trajati do 4 minute, te 
moli da se prilikom postavljanja pitanja, davanja prijedloga, kao i davanja odgovora vodi računa 
o Poslovnikom određenom vremenu kako bi što više kolegica i kolega moglo doći na red. 

Za postavljanje pitanja i davanje prijedloga javilo se 10 gradskih zastupnica i zastupnika. 
Naknadno se za postavljanje pitanja i davanje prijedloga prijavila gradska zastupnica mr.sc. 
Alenka Košiša Čičin - Šain. 
 

Gradski zastupnik Darko Vuletić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Milanu 
Bandiću o sanaciji azbestom kontaminiranih mjesta u Gradu Zagrebu. 

Predaje materijal o proceduri uklanjanja azbesta u SAD-u te predlaže da se nadležni posluže 
uputama i obrascima iz navedenog materijala. 

Uz usmeni odgovor gradonačelnik Grada Zagreba Milan Bandić najavio je i odgovor u 
pisanom obliku. 
 

Gradski zastupnik Siniša Markulin postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Milanu 
Bandiću o lokaciji i početku gradnje dječjih vrtića u Gradskoj četvrti Brezovica. Traži odgovor i 
u pisanom obliku. 

Uz usmeni odgovor gradonačelnik Grada Zagreba Milan Bandić najavio je i odgovor u 
pisanom obliku. 
 

Gradski zastupnik Stjepan Horvat postavlja pitanje o gradnji staračkog doma na području 
Gradske četvrti Sesvete. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Milana Bandića. 
 

Gradski zastupnik Nenad Matić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Milanu 
Bandiću da li će se kandidirati za predsjednika države? 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Milana Bandića. 
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Gradska zastupnica Ivana Mlinar Horvat postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba 
Milanu Bandiću o raspisivanju sljedećeg natječaja za najam gradskih stanova te pitanje pročelnici 
Gradskog ureda za imovinsko-pravne poslove i imovinu Grada Ninoslavi Zeković u vezi s 
brojem dodijeljenih, iznajmljenih i praznih stanova u naselju Sopnica-Jelkovec. Traži odgovor u 
pisanom obliku. 

Predlaže vršiteljici dužnosti pročelnika Gradskog ureda za obrazovanje, kulturu i šport 
Biserki Bucković da se redovito vrši pregled stanja sigurnosti u dječjim vrtićima, osnovnim i 
srednjim školama, igralištima i dječjim parkićima. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Milana Bandića. 
 

Gradski zastupnik Mario Zubović postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Milanu 
Bandiću o radovima na infrastrukturi u Podbrežju? 

Predlaže da se pronađe rješenje za kuće na golf igralištu Blato. 
Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Milana Bandića. 

 
Gradska zastupnica Danira Bilić predlaže gradonačelniku Grada Zagreba Milanu Bandiću 

da se u Ulici dr. Ante Šercera, u kojoj se trenutno obavlja sanacija vodovodne i kanalizacijske 
mreže, izgradi nogostup i ugradi potrebna infrastruktura za buduću gradnju. 

Postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Milanu Bandiću u vezi s podnošenjem 
izvješća o realizaciji Programa  zaštite, sanacije i razvoja sustava vodoopskrbe i odvodnje u 
Gradu Zagrebu od 2008. do 2011. Traži odgovor u pisanom obliku. 

Uz usmeni odgovor gradonačelnik Grada Zagreba Milan Bandić najavio je i odgovor u 
pisanom obliku. 
 

Gradska zastupnica Margareta Mađerić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba 
Milanu Bandiću o rekonstrukciji Zagrebačkog holdinga d.o.o.? 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Milana Bandića. 
Gradska zastupnica Margareta Mađerić traži daljnje objašnjenje i odgovor u pisanom 

obliku. 
Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Milana Bandića. 

 
Gradski zastupnik Srđan Subotić predlaže, u najužem centru Grada, postavljanje 

dvojezičnih tabli s nazivom ulica i kratkim životopisom ljudi čija imena ulice nose. 
Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Milana Bandića. 
 



 - 8 - 

Gradski zastupnik Stjepan Fiolić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba Milanu 
Bandiću u vezi Osnovne škole Odra. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Milana Bandića. 
 

Gradska zastupnica mr.sc Alenka Košiša Čičin - Šain postavlja pitanje u vezi s 
podnošenjem izvješća o poslovanju Podružnice ZET, Zagrebačkog holdinga d.o.o. Traži odgovor 
u pisanom obliku. 

Predlaže organiziranje autobusnog prijevoza mladih, noću, od Jaruna do centra Grada. 
Uz usmeni odgovor gradonačelnik Grada Zagreba Milan Bandić najavio je i odgovor u 

pisanom obliku. 
 
 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba gospodin Boris Šprem daje stanku od 15 
minuta. 
 

Nakon stanke Gradska skupština Grada Zagreba nastavlja s radom. 
 
 
1. Prijedlog statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Grada Zagreba 
 

Predlagatelj je Odbor za Statut, Poslovnik i propise. 
 

Gospodin Boris Šprem, predsjednik Odbora za Statut, Poslovnik i propise, obrazlaže 
Prijedlog. 

 
U raspravi sudjeluju: Vera Petrinjak-Šimek, Boris Šprem, Jurica Meić, dr.sc. Josip 

Kregar, Jozo Radoš (u ime Kluba gradskih zastupnika HNS-a), Nenad Matić (u ime Kluba 
gradskih zastupnika HSS-a i HSLS-a) i Tomislav Saucha. 

 
Gradska skupština jednoglasno (47 "za") donosi 
 

STATUTARNU ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Statuta Grada Zagreba, 

 
u predloženom tekstu. 
Statutarna odluka se prilaže zapisniku. 
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2. Prijedlog odluke o ustrojstvu i djelokrugu gradskih upravnih tijela 

 
Predlagatelj je Gradonačelnik Grada Zagreba koji je podnio amandmane na Prijedlog. 

Amandmani postaju sastavni dio Prijedloga. 
 
Klub nezavisnih gradskih zastupnika Nezavisne liste Velimira Sriće podnio je u roku 

amandmane na Prijedlog. Gospodin Velimir Srića, predsjednik Kluba nezavisnih gradskih 
zastupnika povukao je 2., 7. i 8. amandman. 

 
Gospodin Marijan Maras, pročelnik Ureda gradonačelnika, obrazlaže Prijedlog. 
 
U raspravi sudjeluju: Darko Vuletić (u ime Kluba gradskih zastupnika HSS-a i HSLS-a), 

Vera Petrinjak-Šimek (u ime Kluba nezavisnih gradskih zastupnika Nezavisne liste Velimira 
Sriće), Danira Bilić (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a), dr.sc. Mirela Holy, Darinko 
Kosor, Josip Petrač i Radimir Čačić. 

 
Gospodin Marijan Maras, pročelnik Ureda gradonačelnika, u ime predlagatelja daje 

završnu riječ. 
 
Gradska skupština većinom glasova (18 "za", 25 "protiv" i 3 "suzdržana",) ne prihvaća 

Amandman 1. što ga je podnio Klub nezavisnih gradskih zastupnika Nezavisne liste Velimira 
Sriće. 

 
Gradska skupština većinom glasova (19 "za", 26 "protiv" i 1 "suzdržan") ne prihvaća 

Amandman 3. što ga je podnio Klub nezavisnih gradskih zastupnika Nezavisne liste Velimira 
Sriće. 

 
Gradska skupština većinom glasova (15 "za", 27 "protiv" i 3 "suzdržana") ne prihvaća 

Amandman 4. što ga je podnio Klub nezavisnih gradskih zastupnika Nezavisne liste Velimira 
Sriće. 

 
Gradska skupština većinom glasova (15 "za" i 25 "protiv") ne prihvaća Amandman 5. što 

ga je podnio Klub nezavisnih gradskih zastupnika Nezavisne liste Velimira Sriće. 
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Gradska skupština većinom glasova (15 "za", 26 "protiv" i 4 "suzdržana") ne prihvaća 
Amandman 6. što ga je podnio Klub nezavisnih gradskih zastupnika Nezavisne liste Velimira 
Sriće. 

 
Gradska skupština većinom glasova (26 "za" i 19 "protiv") donosi  
 

ODLUKU 
o ustrojstvu i djelokrugu gradskih upravnih tijela, 

 
u predloženom tekstu. 
Odluka se prilaže zapisniku. 
 
 
3. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o javnim priznanjima 

 
Predlagatelj je Gradonačelnik Grada Zagreba. 
 
Gospodin Marijan Maras, pročelnik Ureda gradonačelnika, obrazlaže Prijedlog. 
 
Gradska skupština jednoglasno (46 "za") donosi 
 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o javnim priznanjima, 

 
u predloženom tekstu. 
Odluka se prilaže zapisniku. 
 
 
4. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o Stipendiji Grada Zagreba 

 
Predlagatelj je Gradonačelnik Grada Zagreba. 
 
Klub gradskih zastupnika HSS-a i HSLS-a podnio je na sjednici amandman na Prijedlog. 
 
U raspravi sudjeluju: Margareta Mađerić (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a), 

Tomislav Saucha (replika), Margareta Mađerić (neslaganje s replikom), Nenad Matić (u ime 
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Kluba gradskih zastupnika HSS-a i HSLS-a), Jurica Meić (replika), Nenad Matić (neslaganje s 
replikom), Radimir Čačić, Milan Bandić (u ime predlagatelja), Radimir Čačić (ispravak netočnog 
navoda) i Milan Bandić. 

 
Gradska skupština većinom glasova (19 "za" i 26 "protiv") ne prihvaća da Klub gradskih 

zastupnika HSS-a i HSLS-a može podnijeti amandman na Prijedlog.  
 
Gradska skupština većinom glasova (27 "za", 17 "protiv" i 2 "suzdržana") donosi 
 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o Stipendiji Grada Zagreba, 

 
u predloženom tekstu. 
Odluka se prilaže zapisniku. 
 
 
5. Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Gradske koordinacije za ljudska prava 
 

Predlagatelj je Gradonačelnik Grada Zagreba. 
 
Gradska skupština jednoglasno (42 "za") donosi 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o osnivanju Gradske koordinacije za ljudska prava, 

 
u predloženom tekstu. 
Odluka se prilaže zapisniku. 
 
 
6. Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Povjerenstva za ravnopravnost spolova 
 

Predlagatelj je Gradonačelnik Grada Zagreba. 
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Gradska skupština većinom glasova (41 "za" i 1 "suzdržan") donosi 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o osnivanju Povjerenstva za ravnopravnost spolova, 

 
u predloženom tekstu. 
Odluka se prilaže zapisniku. 

 
 

7. Prijedlog zaključka o izmjeni Zaključka o osnivanju Eko - stožera Grada Zagreba 
 
Predlagatelj je Gradonačelnik Grada Zagreba. 
 
Gradska skupština većinom glasova (38 "za" i 3 "suzdržana") donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o izmjeni Zaključka o osnivanju Eko - stožera Grada Zagreba, 

 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 

 
 

8. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za imenovanje naselja, 
ulica i trgova 

9. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za gospodarski razvoj 
10. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za financije 
11. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za komunalno 

gospodarstvo 
12. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za prostorno uređenje 
13. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za zaštitu okoliša 
14. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za poljodjelstvo, šumarstvo 

i vodoprivredu 
15. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za zdravstvo 
16. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za socijalnu skrb 
17. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za obrazovanje i šport 
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18. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za kulturu 
19. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za mladež 
20. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za međugradsku i 

međunarodnu suradnju 
21. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za mjesnu samoupravu 
22. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za predstavke i pritužbe 
23. Prijedlog zaključka o izboru predsjednika i članova Odbora za kontrolu 
 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 
 
Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba gospodin Boris Šprem predlaže da se 

prijedlozi zajedno obrazlože i da se o njima zajedno raspravlja.  
 
Gospodin dr.sc. Mirando Mrsić, predsjednik Odbora za izbor i imenovanja, obrazlaže 

prijedloge. 
 
ad. 8) Gradska skupština jednoglasno (41 "za") donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o izboru predsjednika i članova Odbora za imenovanje naselja, ulica i trgova, 
 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

ad. 9) Gradska skupština jednoglasno (41 "za") donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o izboru predsjednika i članova Odbora za gospodarski razvoj, 

 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ad. 10) Gradska skupština jednoglasno (41 "za") donosi 

 
ZAKLJUČAK 

izboru predsjednika i članova Odbora za financije, 
 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

ad. 11) Gradska skupština jednoglasno donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o izboru predsjednika i članova Odbora za komunalno gospodarstvo, 

 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

ad. 12) Gradska skupština jednoglasno (40 "za") donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o izboru predsjednika i članova Odbora za prostorno uređenje, 

 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

ad. 13) Gradska skupština većinom glasova (38 "za" i 1 "suzdržan") donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o izboru predsjednika i članova Odbora za zaštitu okoliša, 

 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ad. 14) Gradska skupština jednoglasno (39 "za") donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o izboru predsjednika i članova Odbora za poljodjelstvo, šumarstvo i vodoprivredu, 
 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

ad. 15) Gradska skupština jednoglasno (39 "za") donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o izboru predsjednika i članova Odbora za zdravstvo, 

 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

ad. 16) Gradska skupština jednoglasno (40 "za") donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o izboru predsjednika i članova Odbora za socijalnu skrb, 

 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

ad. 17) Gradska skupština jednoglasno (40 "za") donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o izboru predsjednika i članova Odbora za obrazovanje i šport, 

 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ad. 18) Gradska skupština jednoglasno (40 "za") donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o izboru predsjednika i članova Odbora za kulturu, 
 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

ad. 19) Gradska skupština jednoglasno (40 "za") donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o izboru predsjednika i članova Odbora za mladež, 

 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

ad. 20) Gradska skupština jednoglasno (40 "za") donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o izboru predsjednika i članova Odbora za međugradsku i međunarodnu suradnju, 

 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

ad. 21) Gradska skupština jednoglasno (40 "za") donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o izboru predsjednika i članova Odbora za mjesnu samoupravu, 

 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
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ad. 22) Gradska skupština većinom glasova (39 "za" i 1 "suzdržan") donosi 

 
ZAKLJUČAK 

o izboru predsjednika i članova Odbora za predstavke i pritužbe, 
 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

ad. 23) Gradska skupština jednoglasno (40 "za") donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o izboru predsjednika i članova Odbora za kontrolu, 

 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 
24. Prijedlog zaključka o imenovanju sudaca porotnika Općinskog kaznenog suda u 

Zagrebu 
 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 
 

Gradska skupština jednoglasno (40 "za") donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o imenovanju sudaca porotnika Općinskog kaznenog suda u Zagrebu, 

 
u predloženom tekstu. 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 
 
25. Prijedlog rješenja o imenovanju ravnateljice Hrvatskog školskog muzeja 
 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 
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U raspravi sudjeluje Siniša Markulin (u ime Kluba gradskih zastupnika HSS-a i HSLS-a). 
 
Gradska skupština jednoglasno (39 "za") donosi 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju ravnateljice Hrvatskog školskog muzeja, 
 
u predloženom tekstu. 
Rješenje se prilaže zapisniku. 
 
 

   
 
 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba gospodin Boris Šprem zaključuje 2. 
sjednicu u 12,10 sati. 
 
KLASA: 021-05/09-01/112 
URBROJ: 251-01-02-09-5 
Zagreb, 2. srpnja 2009. 
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